別記様式（第４条）

年  月  日

四街道市長 様

  事 業 所 所 在 地

  事 業 所 名

 申請者 個 人 事 業 主 又 は

  代表取締役の氏名

  電 話 番 号

四街道市原油・原材料高騰事業者応援金支給申請書

 応援金の支給を受けたいので、四街道市原油・原材料高騰事業者応援金支給事業実施要綱

第４条の規定により、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

記

１ 支給要件等の確認表

確認事項 いずれかに☑ 留意事項

①応援金の申請日現在において事

業を行っていますか。

□行っている

□行っていない
廃業(予定を含む。)や再開見込み
のない休業の場合、応援金は受給
できません。

②直近の年間売上高が50万円以上

ありますか。

□ある

□ない

年間売上高が50万円未満の場合、
応援金は受給できません。
（営業期間が1年に満たない事業

者を除く。）

②-1（※②が「ない」の場合のみ）

営業期間が1年に満たない場合、

右記の算定式により算定された

「C.年間売上高（見込み）」が50

万円以上ありますか。

□ある

□ない

A.営業期間中の月別売上高の合計

B.営業期間中の月数

C.年間売上高（見込み）A÷B×12

円

カ月

円

③四街道市農業者経営継続応援金

又は四街道市新型コロナウイルス

対策等幼稚園・保育施設等奨励金を

受給していませんか。(受給予定を

含む。)

□はい

□いいえ

四街道市農業者経営継続応援金又
は四街道市新型コロナウイルス対
策等幼稚園・保育施設等奨励金を
受給している場合、応援金は受給
できません。

④令和4年4月1日から現在におい

て、原油価格や原材料価格高騰の影

響を受けていますか。

□受けている

□受けていない
原油価格や原材料価格高騰の影響
を受けていない場合、応援金は受
給できません。

２ 原油価格・原材料価格高騰による影響確認

【原油価格・原材料価格高騰による影響について当てはまるものに☑（複数回答可）】

□原材料費の増加 □燃料費の増加 □光熱費の増加 □輸送費の増加

□その他（影響を受けている内容を記入してください）

３ 業種確認（番号及び業種は業種コード表から選択してください。）

事業所名 番号 業種

【業種コード表（参考：日本標準産業分類）】
① 農業、林業 ⑩ 金融業、保険業

② 漁業 ⑪ 不動産業、物品賃貸業

③ 鉱業、採石業、砂利採取業 ⑫ 学術研究、専門・技術サービス業

④ 建設業 ⑬ 宿泊業、飲食サービス業

⑤ 製造業 ⑭ 生活関連サービス業、娯楽業

⑥ 電気・ガス・熱供給・水道業 ⑮ 教育、学習支援業

⑦ 情報通信業 ⑯ 医療、福祉

⑧ 運輸業、郵便業 ⑰ 複合サービス業

⑨ 卸売業・小売業 ⑱ サービス業（他に分類されないもの）

４ 誓約事項

 私は、四街道市原油・原材料高騰事業者応援金の申請に当たり、下記の内容について誓

約します。

誓約内容と事実に相違が判明した場合、この応援金が受給できなくなっても異議はあり

ません。

記

・支給要件を満たしています。また、申請内容及び提出書類に虚偽はありません。

・中小企業基本法（昭和３８年法律第１５４号）第２条第１項に定める資本金の額若しく

は出資の総額若しくは常時使用する従業員の数を超える者に該当しません。

・風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律に規定する性風俗関連特殊営業を行

う者、当該営業に係る接客業務委託営業を行う者に該当しません。

・四街道市暴力団排除条例第２条に規定する暴力団、暴力団員などに該当しません。

また、これらに該当しないことを確認するため、必要に応じて市が千葉県警察所轄警察

署に照会することを承諾します。

なお、応援金の受給後に、受給要件に該当しない事実や不正等が発覚したときは、応援

金を返還します。

年   月   日

  四街道市長 様

個人事業主又は代表取締役  住  所

（※自署願います。）    氏  名

生年月日     年   月   日生

５ 振込先

【ゆうちょ銀行以外】

金融機関名  銀行コード

支店(所)名  支店コード

区分

(いずれかに☑)

□ 普通

□ 当座
口座番号

フリガナ

口座名義人

※法人の場合は法人名義

【ゆうちょ銀行】銀行コード：9900

店番    口座番号

フリガナ

口座名義人

※法人の場合は法人名義

６ 添付書類について

※1…原則、収支内訳書の写し又は青色申告決算書の写しについては、「事業所所在地」欄に四街道

市内の住所が記載されている必要があります。

※2…原則、確定申告書の別表一の写しについては、「納税地」欄に四街道市内の住所が記載されいて

いる必要があります。

※3…マイナンバーカードの写しを添付する場合は、必ず表面のみの添付としてください。

区分 提出書類 チェック欄

個人事業主

・確定申告書の第一表の写し（税務署等の収受印

があるもの）

・収支内訳書の写し(白色申告)又は

青色申告決算書の写し(青色申告)※1

令和 3 年分 □

法人

・確定申告書の別表一の写し（税務署等の収受印

があるもの）※2

・法人事業概況説明書の写し

直近１年分 □

ＮＰＯ法人等

のうち、確定

申告を要さな

い場合

・履歴事項全部証明書又は根拠法令に基づき法人
等の設立について公的機関に認可等されている
ことが分かる書類の写し

・年間売上高が確認できる書類（事業報告書、事
業活動計算書、正味財産増減計算書等で、根拠
法令等において作成が義務づけられている書類
であり、売上が確認できるもの又はこれに類す
るもの）の写し

直近１年分 □

営業期間が 1 年

に満たないもの

・開業の事実を証する書類の写し

・営業期間中の月別売上高が分かる書類
□

全事業者

・申請者の本人確認ができる書類（運転免許証、マイナンバーカード

等）の写し※3

・振込先口座の通帳の見開きページ（表紙裏）の写し

□

□

【振込先口座の通帳の見開きページ(表紙裏)の写し】

※銀行名・支店名・口座名義人（フリガナ）・預金種目・口座番号が確認できること

【本人確認ができるものの写し】

 ※免許証等裏表があり、裏にも情報が記載されている場合はどちらも確認ができること